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Chambre 
des Représentants 

SESSION 1957-1958. 

18 DÊCEMBRE 1957. 

- PROPOSITION DE LOI 
complétant, par un quatrième alinéa, le § 1 de · 
l'article 35 des lois coordonnées relatives aux 

impôts sur les revenus. 

AMENDEMENT 
PRÉSENTÉ PAR M. PHILIPPART. 

Article unique. 

« In fine » de cet article, ajouter un alinéa, libellé comme 
suit: 

« En cas de cession de leur entreprise, les redevables 
mentionnés au 1° du mème paragraphe, peuvent également 
répnriir par tiers et sur trois années le béné[ ice taxable de 
l'opération. » 

JUSTIFICATION. 
Les considérations développées à r appui de la proposition _ valent 

aussi pour les industriels, néqociants, artisans, cultivateurs en cas de: 
cession de leur entreprise: 
La cession vient cristalliser le produit accumulé du .travail du cédant 

au cours d'années. souvent longues. Les inventaires et bilans annuels 
n'accusent pas la valeur de la clientèle, du fonds de commerce. C'est 
la cession qui va déterminer cet élément de plus-value de l'entreprise. 
li n'est pas juste de taxer ce bénéfice accumulé comme s'il avait été 

réalisé durant l" année de la cession, à péril de lui appliquer des taux 
de taxation démesurés. 
Il s'Indique de permettre de fractionner ce bénéfice extraordinaire: 

sur trois années. 
Cette suggestion s'apparente étroitement aux dispositions des ali­ 

néas 2 et 3 du § 1 de l'article 35. 
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Kamer 
der Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1957-1958. 

18 DECEMDER 1957. 

WETSVOORSTEL 
tot toevoeging van een vierde lid aan § 1 van arti­ 
kel 35 der samengeordende wetten betreffende 

de inkomstenbelastingen. 

AMENDEMENT 
VOORGESTELD DOOR DE HEER PHILIPPART. 

Enig artikel. 

<< ln fine >> van dit artikel een lid toevoegen, dat luidt 
als volgt: 

« ln geval van ooetdrecht van hun bedrijf mogen de in 
het l" van dezelfde pac-a.9raaf vermelde belastingplichtigen 
de belastbare winst van deze oerrichiinq eveneens per der­ 
den over drie [oer verdelen. » 

VERANTWOORDING. 
De overwegingen die ter verantwoordlng van het wetsvoorstel werden 

uiteengezet gelden eveneens voor de industriëlen, handelaars, ambachts­ 
lieden en landbouwers. bij de overdracht van hun bedrijf. 
De overdracht vormt het hoogtepunt van de vruchten van soms 

jarenlange arbeid van de overdrager. De waarde van de klandizie of 
van het handelsfonds blijkt niet uit de jaartnventarissen en -balansen, 
Dit element meerwaarde zal worden bepaald door de overdracht. 
Het is onbillijk, deze samenqevoeqde winst te belasten alsof zij 

tijdens het jaar van de overdracht werd geboekt. op gevaar van er 
overdreven aanslagvoeten op toe te passen. 
Het verdient aanbeveling, toe te staan dat deze uitzonderlijke winst 

over drie jaar wordt gespreid. 
Dit voorstel ligt volkomen in de lijn van de bepalingen van de 

leden 2 en 3 van § 1 van artikel 35. 

M. PHILIPPART. 
J. DE SAEGER. 
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